Hur stora värdeförändringarna blir beror dels på Wihlborgs
egen förmåga att genom förändring och förädling av fastigheter,
avtals- och kundstruktur höja fastigheternas marknadsvärde,
och dels på yttre faktorer som påverkar efterfrågan och utbudet
på Wihlborgs fastighetsmarknader.

Riskhantering

Wihlborgs fastighetsbestånd värderas i sin helhet av externa
fastighetsvärderare vid årsskiftet, löpande under året sker
värderingen internt. För information kring uppskattningar och
bedömningar vid fastighetsvärderingen se sid 78–79. Vid förvärv
av fastigheter görs noggranna analyser av transaktions-
avdelningen för att bedöma verkligt värde samt framtida
möjligheter och risker i den aktuella fastigheten. Generellt
sett är fastighetsvärden mindre volatila för koncentrerade
bestånd av fastigheter i goda lägen – Wihlborgs bestånd är väl
koncentrerade till Malmö, Helsingborg, Lund och Köpenhamn.

Utfall

Wihlborgs värdeförändringar 2011 uppgick till 515 MKr varav
300 Mkr är hänförlig till projektutvecklingen. I tabellen
nedan visas påverkan på Wihlborgs resultat och ställning om
fastighetsvärdet skulle förändrats +/- 5–10 procent.

Känslighetsanalys värdeförändring fastigheter

	 -10 %	 -5 %	 0	 5 %	 10 %
Resultat före skatt, Mkr 	 -970	 -67	 835	 1 737	 2 640
Soliditet, % 	 24,7	 27,5	 30,1	 32,5	 34,8
Belåningsgrad fastigheter, % 	 64,6	 61,2	 58,1	 55,4	 52,8

Risker i finansiering
Wihlborgs är beroende av externa lån för att kunna fullfölja sina
åtaganden och genomföra affärer.

Tillgång till kapital

Beskrivning av risk

Oron på kreditmarknaderna under det senaste året visar hur
förutsättningarna för och tillgången till krediter snabbt kan
förändras. Om Wihlborgs inte kan förlänga eller ta upp nya lån
eller om villkoren är väldigt oförmånliga begränsas möjligheterna
för att kunna fullfölja åtaganden och genomföra affärer.

Riskhantering

Styrelsen fastställer årligen en finanspolicy som anger övergri-
pande regler för finansfunktionen samt hur riskerna i finansverk-